ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v thực hiện chức năng

Cơ quan Thường trực

Hội đồng sáng kiến

huyện Bình Sơn

Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2024

       Kính gửi:

  - Phòng Nội vụ;

                 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

Căn cứ khoản 1, Điều 12 Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày 31/8/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế đánh giá, công nhận

hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học

để làm căn cứ xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng, quy định: “Cơ

quan Thường trực Hội đồng đánh giá sáng kiến cấp tỉnh là Ban Thi đua - Khen

thưởng trực thuộc Sở Nội vụ”. Tuy nhiên, tại khoản 6, Điều 1 Quyết định số

530/QĐ-UBND ngày 20/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm

vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học để làm căn cứ xét tặng

danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng ban hành theo Quyết định số

1348/QĐ-UBND ngày 31/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi, quy

định: “Cơ quan Thường trực Hội đồng đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hưởng sáng kiến trên địa bàn tỉnh là Sở Khoa học và Công nghệ”.

Để đảm bảo thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo đúng quy định, theo đề

nghị của Phòng Nội vụ tại Công văn số 555/PNV ngày 02/5/2024, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao nhiệm vụ Cơ quan Thường trực của Hội đồng sáng kiến huyện là

Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng có trách nhiệm tham mưu kiện toàn Hội đồng

sáng kiến huyện; chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ tham mưu sửa đổi, bổ sung

Quyết định ban hành Quy chế và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn đánh giá, công

nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến làm căn cứ xét tặng

danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng.

Yêu cầu Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng phòng Nội vụ triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:                              CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Hội đồng xét duyệt sáng kiến huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc các

Khối, Cụm thi đua trên địa bàn huyện;

- VP HĐND&UBND huyện: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT, NV.                                                                                    Nguyễn Tưởng Duy

		2024-05-06T09:16:33+0700

		2024-05-06T09:55:16+0700

		2024-05-06T09:55:16+0700

		2024-05-06T09:55:16+0700

		2024-05-06T09:55:16+0700